事 務 連 絡

令和４年４月８日

  旧川越織物市場周辺地域関係各位

川越市都市計画部 都市景観課

旧川越織物市場整備事業に係る整備工事について（お知らせ）

本市の歴史的風致の維持・向上につきましては、日ごろ格別のご協力を賜り、

厚くお礼申し上げます。

さて、旧川越織物市場の東棟・西棟につきましては、これまでお知らせした

とおり、復原による整備工事を進めているところでございますが、このたび、

部材修復等の追加作業に伴い、下記のとおり、工期を延長することになりまし

たのでお知らせします。

また、本年度は、令和５年度までに施設全体の完成を目指し、同敷地内の旧

栄養食配給所等整備工事を予定しておりますので、詳細が決まり次第、別途お

知らせします。なお、市の計画上での立門前界隈まちづくり推進事業の概要は、

裏面のとおりとなっております。  工事期間中ご迷惑、ご不便をおかけすることと存じますが、引き続き、ご理
解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 工 事 名 旧川越織物市場東棟・西棟ほか整備工事

２ 場  所 川越市松江町２丁目１１番地１０ほか（旧川越織物市場敷地内）

３ 工  期 変更前 令和２年６月２４日から令和４年６月３０日まで        変更後 令和２年６月２４日から令和４年９月３０日まで

※ 何かご不明な点やお気づきの点等ございましたら、都市景観課までご連絡
ください。

※ 当該事業に係る情報は、市ホームページや旧川越織物市場前の掲示板等で
も随時お知らせいたします。

〒350－8601 川越市元町 1－3－1

川越市役所都市計画部都市景観課 福釜・中村・上村・町田

TEL049－224－5961（直通）・FAX049－225－9800（共用）

E－mail toshikeikan@city.kawagoe.saitama.jp

凡 例

・・・市指定文化財等

・・・景観重要建造物等

重要伝統的

建造物群保存地区

概 要 図

N

【旧川越織物市場整備事業】

１旧川越織物市場東棟・西棟ほか整備工事
（令和2年6月～令和4年9月）

２旧栄養食配給所等整備工事
（令和4年6月～令和5年10月（予定））

３施設開設 令和６年度（予定）

【立門前線美装化工事（東側）】

１道路占用工事（下水道工事）
（令和4年度施工予定）

２道路美装化工事
（令和5年度施工予定）

【立門前線美装化工事（西側）】

令和元年8月～令和2年3月（完了）

	スライド番号 1